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СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК 
 
 
 

Службен гласник                 03.05.2017 година 
Општина Македонски Брод                           Македонски Брод 

Излегува по потреба                              Број 4 – 2017 год. 
 

 
 
 

 



          Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на 

општина Македонски Брод (Сл.гласник на Општина Македонски Брод 

бр.2/2003) Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на 

ден 26 април 2017 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О К 

За усвојување на K1 квартален извештај за извршување на Буџетот на 

општина Македонски Брод, К2 квартален извештај за доспеани 

ненамирени обврски и К3 квартален извештај за промените на 

состојбата на секое задолжување на општина Македонски Брод  

 за I квартал за 2017 година 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, го усвои K1 квартален извештај   

за извршување на Буџетот на општина Македонски Брод, К2 квартален 

извештај за доспеани ненамирени обврски и К3 квартален извештај за 

промените  на состојбата на секое задолжување на општина Македонски 

Брод за првиот квартал за  2017 година. 

  2. Овој Заклучок влегува во сила на денот на донесување а ќе се објави во 

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

. 

 

       Број 18- 335/3                                   Совет на општина Македонски Брод 

      26.04.2017 година                                            П р е т с е д а т е л, 

      Македонски Брод                                            Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 5 став 3, член 20-а став 2 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14 и 199/14) член 21 став 1 

точка 44 од Статутот на Општина Македонски Брод (Сл.гласник на Општина Мак.Брод 

бр.05/03), Советот на Општина Македонски Брод, на седницата одржана на 26.04.2017 

година, ја донесе следната: 

 

 

ОДЛУКА 

За донесување на Годишен план за вработување за административни 

службеници и помошно технички лица за 2018 год. 

 

Член 1 

Се донесува одлука за годишен план за вработување во Општина Македонски Брод 

на административни службеници и помошно технички лица за 2018 година. 

Член 2 

Оваа одлука заедно со табеларниот дел да се достави до МИО за добивање на 

согласност. 

Член 3 

Одлуката влегува во сила со нејзино донесување а ќе се објави во Службен гласник 

на Општина Македонски Брод 

 

Бр.18-335/4 

26.04.2017 г.                                                                  Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                                           Претседател, 

                                                                                                        Дарко Трајкоски с.р. 

3



 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за донесување на Годишен план за вработување за 

административни службеници и помошно технички лица за 2018 год. 

 
 

 

 

 

 

Се прогласува Одлука за донесување на Годишен план за вработување за 

административни службеници и помошно технички лица за 2018 год., што ја донесе 

Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 година.  

 
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески s.r.  
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02),член 21 став 1 од Статутот на општина 

Македонски Брод (Сл.гласник на Општина Македонски Брод бр.2/03), по 

доставено барање бр.18-278/17 од ОЈУДГ 7-ми Септември, Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26 април 2017 

година, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  За давање на согласност на План за вработување на ОЈУДГ 7-ми 

Септември -Македонски Брод за 2018 година 

 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, дава согласност на План за 

вработување на ОЈУДГ 7-ми Септември -Македонски Брод за 2018 година 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

      Број 18-335/5                                      Совет на општина Македонски Брод   

      26.04.2017 година                                                 П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                 Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Закон за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/02), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02), 

член 21 Статутот на општина Македонски Брод (Сл.гласник на општина Македонски Брод бр.2/03) 

и член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 

планска документација (Сл.весник на РМ бр.162/12 год.),Советот на Општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 26.04.2017 година, донесе: 

ОДЛУКА 

за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 

вклопување во просторот на бесправно изградени објекти во атарот на  

н.м.Ковче (КО Ковче) 

Член 1 

  Со ова Одлука се утврди да се донесе урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши вклопување во просторот на бесправно изградени објекти од локално значење ,согласно 

Законот за постапувањље со бесправно изградени објекти, во атарот на  нас.м. Ковче (КО Ковче) 

 

    

Член 2 

  Потребата од донесувањето на урбанистичко планска документација од член 1 на оваа 

Одлука е утврдена во постапката по барања за утврдување на правен статус на бесправни објекти 

изградени на подрачјето на општина Македонски Брод кои се поднесени од страна на физички и 

правни лица. 

Член 3 

  Се задолжува Одделението за урбанизам и заштита на животната средина - Општина 

Македонски Брод да спроведе постапка за донесување на урбанистичко планска документација 

согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање со која ќе се изврши планирање на 

просторот. 

 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во Сл.гласник на 

општината Македонски Брод 

 

Бр.: 18- 335/6 

26.04.2017 год. 

Совет на Општина Македонски Брод 

            Претседател, 

         Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши вклопување во просторот на бесправно изградени  

објекти во атарот на н.м.Ковче (КО Ковче) 

 
 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши вклопување во просторот на бесправно изградени објекти во атарот на 

н.м.Ковче (КО Ковче), што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 26.04.2017 година.  
 
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                
Милосим Војнески с.р. 
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Врз основа на член 164 став 3 од Законот за води (Сл. весник на РМ бр.87/2008, 6/2009, 

161/2009, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14 и 146/15), член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на 

Општина Македонски Брод ( Сл.гласник 2/2003), Советот на Општина Македонски Брод 

донесе: 

О Д Л У К А 

За давање на користење и одржување на водоснабдителен систем за с.Крапа, општина 

Македонски Брод на ЈП „Водовод и канализација“ од Македонски Брод 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава на користење и одржување на водоснабдителен систем од с.Крапа 

на ЈП „Водовод и канализација“ од Македонски Брод. 

 

Член 2  

ЈП „Водовод и канализација“ е должно непрекинато да го снабдува населението на с. 

Крапа со исправна вода за пиење. 

Член 3 

ЈП „Водовод и Канализација“ може да дава вода од водоснабдителниот систем на с.Крапа 

на ДООЕЛ „Масиго“, погон с.Крапа, за потребите за флаширање на вода за комерцијални 

потреби. 

Член 4  

Меѓусебните права и обврски помеѓу ЈП „Водовод и канализација“- М.Брод и ДООЕЛ 

„Масиго“, погон с.Крапа за користење на вода од водоснабдителен систем на с.Крапа за 

потребите за флаширање на вода за комерцијални потреби, ќе се регулира со посебен 

Договор помеѓу ЈП „Водовод  и канализација“ М.Брод и ДООЕЛ Масиго Крапа, погон с. 

Крапа, согласно Закон за води. 

Член 5 

Одлуката ќе влезе во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“. 

 

Број 18-335/7      Совет на општина Македонски Брод 

Датум 26.04.2017г                      Претседател,   

                                                                                          Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за давање на користење и одржување на водоснабдителен 

систем за с.Крапа, општина Македонски Брод на ЈП „Водовод и канализација“  

од Македонски Брод 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за давање на користење и одржување на водоснабдителен 

систем за с.Крапа, општина Македонски Брод на ЈП „Водовод и канализација“ од 

Македонски Брод, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 26.04.2017 година.  
 
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                               
Милосим Војнески  с.р.  
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Врз основа на член 164 став 3 од Законот за води (Сл. весник на РМ бр.87/2008, 6/2009, 

161/2009, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14 и 146/15), член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на 

Општина Македонски Брод ( Сл.гласник 2/2003), Советот на Општина Македонски Брод 

донесе: 

О Д Л У К А 

За задолжување на ЈП „Водовод и канализација“ од Македонски Брод за издавање под 

концесија на водоснабдителен систем за с.Крапа, општина Македонски Брод  

 

Член 1 

Со оваа одлука се задолжува  ЈП „Водовод и канализација“ од Македонски Брод за 

издавање под концесија на водоснабдителен систем за с.Крапа, општина Македонски Брод  

 

Член 2  

ЈП „Водовод и канализација“ е должно согласно задолжувањето непрекинато да  дава вода 

од водоснабдителниот систем на с.Крапа на ДООЕЛ „Масиго“, погон с.Крапа, за 

потребите за флаширање на вода за комерцијални потреби,а сето ова според законот за 

води. 

Член 3 

Одлуката ќе влезе во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“. 

 

 

Број 18-335/8      Совет на општина Македонски Брод 

Датум 26.04.2017 г.              Претседател, 

         Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на  Одлука за задолжување на ЈП „Водовод и канализација“ од 

Македонски Брод за издавање под концесија на водоснабдителен систем за с.Крапа, 

 општина Македонски Брод  

 

 

 

 Се прогласува Одлука за задолжување на ЈП „Водовод и канализација“ од 

Македонски Брод за издавање под концесија на водоснабдителен систем за с.Крапа, 

општина Македонски Брод, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 26.04.2017 година.  

 
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р.   
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Врз основа на член 25 од Законот за управување со електрична и електронска опрема и 

отпадна електрична и електронска опрема (Сл.весник на РМ бр.6/12, 163/13 и 146/15), 

член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02), член 

21 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод (Сл.гласник на Општина Македонски 

Брод бр.2/2003), Советот на Општина Македонски Брод ја донесе следнава: 

 

О Д Л У К А 

За склучување на Договор со „Елколект“ ДОО Скопје, лиценциран колективен постапувач 

за отпадна електрична и електронска опрема и отпадни батерии и акумулатори 

 

Член 1 

Со оваа одлука, општина Македонски Брод може да склучи Договор со „Елколект“ ДОО 

Скопје, лиценциран колективен постапувач за отпадна електрична и електронска опрема и 

отпадни батерии и акумулатори. 

 

Член 2  

Меѓусебните права и обврски помеѓу Општина Македонски Брод и „Елколект“ ДОО 

Скопје, ќе се регулира со посебен Договор помеѓу двете страни согласно Законот за 

управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и електронска 

опрема. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

     Број 18-335/9                                                                          Совет на општина Македонски Брод 

    Датум 26.04.2017 год.                                                                                Претседател, 

                        Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за склучување на Договор со „Елколект“ ДОО Скопје, 

лиценциран колективен постапувач за отпадна електрична и електронска опрема и 

отпадни батерии и акумулатори 

  

 

 

 

 Се прогласува Одлука за склучување на Договор со „Елколект“ ДОО Скопје, 

лиценциран колективен постапувач за отпадна електрична и електронска опрема и 

отпадни батерии и акумулатори, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 26.04.2017 година.  

 
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                
Милосим Војнески с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ 05/02) и член 21 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.Гласник на 

Општина Македонски Брод бр.2/03), а согласно Одлуката за извршување на Буџетот на 

општина Македонски Брод за 2017 година ( Сл.Гласник на Општина Македонски Брод 

бр.14/16), Советот на општина Македонски Брод на седницата одржна на ден 26.04.2017 

година донесе 

 

 

О Д Л У К А 

За одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод 

 за доделување на еднократни средства како награда за крводарители 

 

1.На лицето ЖИВКО БРАЈАНОСКИ со место на живеење на ул.Кузман Ј.Питу бр.6 од 

Македонски Брод  се одобруваат финансиски средства во висина од 10.000,00 денари како 

еднократна награда за добиена златна плакета со 100 крводарителски дарувања на 

крв.Средствата да се исплатат на сметка 250 0320000736 16 депонент Шпаркасе банка . 

-На лицето ВОЈИСЛАВ РИСТЕСКИ со место на живеење Самоков се одобруваат 

финансиски средства во висина од 5.000,00 денари како еднократна награда за добиена 

сребрена плакета со 75 крводарителски дарувања на крв.Средствата да се исплатат на 

сметка 300027047433282 депонент Комерцијална банка . 

2.Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на општина Македонски Брод  

за 2017 година. 

3.Оваа Одлука ќе важи за сите идни крводарители со добиена златна и сребрена плакета. 

4.Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во Службен гласник 

на општина Македонски Брод. 

 

Бр.18- 335/10 

26.04.2017 година    Совет на општина Македонски Брод 

             П р е т с е д а т е л, 

          Дарко Трајкоски с.р. 

14



 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод за доделување на еднократни средства  

како награда за крводарители 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод за доделување на еднократни средства како награда за крводарители, 

што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 

година.  

 
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р.   
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Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 

година по доставено барање од страна на ООУ,,Св.Климент Охридски,, -Македонски Брод   

бр.18- 302/1 од 04.04.2017 г. го донесе следниот 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За изведување на ученички екскурзии во ООУ,,Св.Климент Охридски,, 

Македонски Брод 

 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 

година врз основа на поднесената Програма за изведување на екскурзии на учениците за 

учебната 2016/17 година, согласно Правилникот и начинот на изведување на ученички  

екскурзии и други слободни активности на учениците од основните училишта бр.19-

2250/1 од 05.03.2013 година донесен од страна на Министерството за образование и 

наука на РМ а врз основа на чл.34.ст.4.од Законот за основно образование (Сл.весник на 

РМ бр.103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,51/11,6/12,100/12,24/13 и 41/14), Советот на 

општина Македонски Брод согласно горенаведеното донесе заклучок за давање на 

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ односно СОГЛАСНОСТ за изведување на еднодневна екскурзија  

на учениците  од III одделение планирано од страна на училиштето. 

 

 

 

Бр.18-335/11/1     Совет на општина Македонски Брод  

26.04.2017 година        П р е т с е д а т е л, 

        Дарко  Трајкоски с.р.  
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Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 

година по доставено барање од страна на ООУ,,Св.Климент Охридски,, -Македонски Брод   

бр.18- 302/1 од 04.04.2017 год го  донесе следниот 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За изведување на ученички екскурзии во ООУ,,Св.Климент Охридски,, 

Македонски Брод 

 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 

година врз основа на поднесената Програма за изведување на екскурзии на учениците за 

учебната 2016/17 година, согласно Правилникот и начинот на изведување на ученички  

екскурзии и други слободни активности на учениците од основните училишта бр.19-

2250/1 од 05.03.2013 година донесен од страна на Министерството за образование и 

наука на РМ а врз основа на чл.34.ст.4.од Законот за основно образование (Сл.весник на 

РМ бр.103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,51/11,6/12,100/12,24/13 и 41/14), Советот на 

општина Македонски Брод согласно горенаведеното донесе заклучок за давање на 

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ односно СОГЛАСНОСТ за Програма за слободни активности за 

учениците од VI и IX одделение планирана од страна на училиштето. 

 

 

 

Бр.18-335/11/2      Совет на општина Македонски Брод  

26.04.2017 година                         П р е т с е д а т е л, 

                         Дарко Трајкоски с.р.  
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Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 

година по доставено барање од страна на ООУ,,Св.Климент Охридски,, -Македонски Брод   

бр.18- 302/1  од 04.04.2017 год го  донесе следниот 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За изведување на ученички екскурзии во ООУ,,Св.Климент Охридски,, 

Македонски Брод 

 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 

година врз основа на поднесената Програма за изведување на екскурзии на учениците за 

учебната 2016/17 година, согласно Правилникот и начинот на изведување на ученички  

екскурзии и други слободни активности на учениците од основните училишта бр.19-

2250/1 од 05.03.2013 година донесен од страна на Министерството за образование и 

наука на РМ а врз основа на чл.34.ст.4.од Законот за основно образование (Сл.весник на 

РМ бр.103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,51/11,6/12,100/12,24/13 и 41/14), Советот на 

општина Македонски Брод согласно горенаведеното донесе заклучок за давање на 

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ односно СОГЛАСНОСТ за изведување на дводневна екскурзија на 

учениците од VI одделение планирано од страна на училиштето. 

 

 

 

Бр.18-335/11/3      Совет  на општина Македонски Брод  

26.04.2017 година          П р е т с е д а т е л, 

         Дарко Трајкоски с.р.  
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Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 

година по доставено барање од страна на ООУ,,Св.Климент Охридски,, -Македонски Брод   

го  донесе следниот 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За изведување на ученички екскурзии во ООУ,,Св.Климент Охридски,, 

Македонски Брод 

 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 

година врз основа на поднесената Програма за изведување на екскурзии на учениците за 

учебната 2016/17 година, согласно Правилникот и начинот  на изведување  на ученички  

екскурзии  и други слободни активности  на учениците од основните училишта бр.19-

2250/1 од 05.03.2013година донесен од страна на Министерството за образование и наука  

на РМ а врз основа на чл.34.ст.4.од Законот за основно образование (Сл.весник на РМ 

бр.103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,51/11,6/12,100/12,24/13и41/14), Советот на општина 

Македонски Брод согласно горенаведеното донесе заклучок за давање на ПОЗИТИВНО   

МИСЛЕЊЕ односно СОГЛАСНОСТ за Програмата за реализација на тродневна  наставно-

научна екскурзија со учениците од деветто одделение. 

 

 

 

Бр.18-335/11/4     Совет  на општина Македонски Брод  

26.04.2017 година       П р е т с е д а т е л, 

        Дарко  Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ 05/02) и член 21 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.Гласник на 

Општина Македонски Брод бр.2/03),а согласно Одлуката за извршување на Буџетот на 

општина Македонски Брод за 2017 година ( Сл.Гласник на Општина Македонски Брод 

бр.14/16),по доставено барање од група ученици од OОУ „Св.Климент Охридски“ бр.18-

346 од 21.04.2017г, Советот на општина Македонски Брод на седницата одржна на ден 

26.04.2017 година донесе 

 

 

О Д Л У К А 

За одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод 

 за организирање на полуматурска вечер на полуматуранти од   

ООУ „Св.Климент Охридски“ Македонски Брод 

 

1.На барање од полуматуранти од ООУ „Св.Климент Охридски“ –Македонски Брод се 

одобруваат финансиски средства во висина од 10.000,00 денари за подмирување на 

трошоците за музиката за организирање на полиматурската вечер.  

2.Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на општина Македонски Брод  

за 2017 година. 

3.Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во Службен гласник 

на општина Македонски Брод. 

 

Бр.18- 335/12 

26.04.2017 година    Совет на општина Македонски Брод 

        П р е т с е д а т е л, 

       Дарко Трајкоски с.р. 

20



 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод за организирање на полуматурска вечер на полуматуранти од   

ООУ „Св.Климент Охридски“ Македонски Брод 

 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод за организирање на полуматурска вечер на полуматуранти од ООУ 

„Св.Климент Охридски“ Македонски Брод, што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 година.  

  
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ 05/02) и член 21 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.Гласник на 

Општина ;Македонски Брод бр.2/03),а согласно Одлуката за извршување на Буџетот на 

општина Македонски Брод за 2017 година (Сл.Гласник на Општина Македонски Брод 

бр.14/16) ,по доставено барање од група ученици од СОУ „Св.Наум Охридски“ бр.18-285 

од 30.03.2017г,Советот на општина Македонски Брод на седницата одржна на ден 

26.04.2017 година донесе 

 

 

О Д Л У К А 

За одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод 

 за организирање на превоз за матуранти од IV година од  

СОУ „Св.Наум Охридски“ Македонски Брод 

 

1.На барање од матуранитите од СОУ „Св.Наум Охридsки“–Македонски Брод се 

одобруваат финансиски средства во висина од 10.000,00 денари за организирање на превоз 

до ресторан Атва Кичево по повод матурска вечер.  

2.Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на општина Македонски Брод  

за 2017 година. 

3.Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во Службен гласник 

на општина Македонски Брод. 

 

Бр.18- 335/13 

26.04.2017 година    Совет на општина Македонски Брод 

        П р е т с е д а т е л, 

       Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод за организирање на превоз за матуранти од IV година од  

СОУ „Св.Наум Охридски“ Македонски Брод 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод за организирање на превоз за матуранти од IV година од СОУ 

„Св.Наум Охридски“ Македонски Брод, што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 година.  

  
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ бр.05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(Сл.Гласник02/03),по доставено барање 18-284 /1 од Миладиноски Софронија 

ул.Димитар Влахов бб Кичево, Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 26.04.2017 година донесе 

 

 

 

О Д Л У К А 
за давање на согласност за отпочнување на постапка за урбанизација  

за КО Белица и КО Самоков 

 

 

Член 1 

 

 Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

26.04.2017 година донесе одлука за давање на согласност за отпочнување на 

постапка  за/ 

 -  урбанизација на делот од изворот на Белешничка река се до селото и  

  - урбанизација на делот на Мала река на просторот од ф-ка за оружје во  

     село Самоков до сливот на река Треска . 

 

Член 2 

 Согласно чл.1 со урбанизацијата на овие два опфати би се создале услови за 

јавно приватно партнерство за изградба на мали хидроцентрали и услови за мало 

стопанство и туризам. Средствата за отпочнување на постапката паѓаат на товар на 

барателот. 

           

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во   

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

 

Бр.18- 335/14                  Совет на општина Македонски Брод 

26.04.2017 година     П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод                                Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за давање на согласност за отпочнување на постапка за 

урбанизација за КО Белица и КО Самоков 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за давање на согласност за отпочнување на постапка за 

урбанизација за КО Белица и КО Самоков, што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 година.  

  
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ бр.05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.Гласник 

на Општина Македонски Брод бр.02/03),по поднесено барање од м.з.с.Брест 18-328 

,село Русјаци бр.18-339 од 2017 година и предлози од советниците, Советот на 

општина Македонски Брод  на седницата одржана на ден 26.04.2017 година донесе 

 

 

 

 

 

О д л у к а 
За изградба на плочасти пропусти во село Брест, Растеш, Тажево, Долни 

Манастирец, Русјаци и Суви дол  

 

 

 

1.Советот на општина Македонски Брод донесе Одлука за изградба на 

плочаст пропуст и тоа: 

- два плочасти пропусти во село Брест на м.в Грмадиште и м.в Кралејца на 

 Мала река  

- еден плочаст пропуст во село Растеш на растешка река 

- еден плочаст пропуст во село Тажево м.в крстова вода  

- еден плочаст пропуст во село Д.Манастирец м.в ограда на река 

 брајчамчица  

- еден плочаст пропуст во село Русјаци на м.в леништа и 

-три плочасти пропусти во село Суви дол на долот кој поминува низ селото 

 

2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на општина 

Македонски Брод за 2017 година од Програма ЈД за изградба, реконструкција на 

локални патишта и улици, подставка изградба на мостови со распишување на 

тендер. 

3.За изградба на сите плочасти пропусти да се користи проектот за плочаст 

пропуст (мост) со кој располага општината. 

 

4. Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во  

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

  

 

 

Бр. 18 - 335 /15                Совет на општина Македонски Брод 

26.04.2017 година     П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод              Дарко Трајкоски с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за  изградба на плочасти пропусти во село Брест, Растеш, 

Тажево, Долни Манастирец, Русјаци и Суви дол  

 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за изградба на плочасти пропусти во село Брест, Растеш, 

Тажево, Долни Манастирец, Русјаци и Суви дол, што ја донесе Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 година.  

  
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ бр.05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.Гласник 

на Општина Македонски Брод бр.02/03),по доставено барање 18-330 /1 од Велче 

Анчески, Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

26.04.2017 година донесе 

 

 

 

О Д Л У К А 
за давање на согласност за користење на вода  

 

 

Член 1 

 

 Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

26.04.2017 година донесе одлука за давање на согласност на лицето Велче Анчески 

сопственик на викенд куќа во село Долна Брезница м.в.нова населба за користење 

на вишок на вода која истекува од водоводот кај Црквата (кај конаците) со што 

изведбата на инсталацијта да биде на трошок на барателот. 

 

 

           

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во   

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

 

Бр.18- 335/16                     Совет на општина Македонски Брод 

26.04.2017 година      П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод                                        Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за давање на согласност за користење на вода  

 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за давање на согласност за користење на вода, што ја донесе 

Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 година.  

  
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                               
Милосим Војнески с.р.   
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02),член 21 став 1 од Статутот на општина 

Македонски Брод (Сл.гласник на Општина Македонски Брод бр.2/2003) 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26  

април 2017 година, донесе 

 

О д л у к а  

За давање на согласност на одлуката бр. 02-120/2 од 26.04.2017 год. од УО на 

  ЈКП Комунална хигиена-Македонски Брод 

 

Член 1 

   Советот на Општина Македонски Брод дава согласност на одлуката 

бр. 02-120/2 од 26.04.2017 год. од УО на ЈКП Комунална хигиена-Македонски Брод 

за набавка на половно моторно возило за специјална намена за потребите на  

ЈКП Комунална хигиена-Македонски Брод 

 

Член 2 

   Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во Службен 

гласник на општина Македонски Брод. 

 

. 

 

       Број 18- 335/17                                 Совет на општина Македонски Брод 

      26.04.2017 година                                                   Претсeдател, 

      Македонски Брод                                            Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за давање на согласност на одлуката бр. 02-120/2 од 

26.04.2017 год. од УО на ЈКП Комунална хогиена-Македонски Брод 
 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за давање на согласност на одлуката бр. 02-120/2 од 

26.04.2017 год. од УО на ЈКП Комунална хогиена-Македонски Брод, што ја донесе Советот 

на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 година.  
 
 
   
 
Бр.08- 335 /28 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                               
Милосим Војнески с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ бр.05/02) и член 21 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.Гласник на 

Општина Македонски Брод бр.2/03),а согласно Одлуката за извршување на Буџетот на 

општина Македонски Брод за 2017 година (Сл.Гласник на Општина Макеоднкси Брод 

бр.14/16), Советот на општина Македонски Брод на седницата одржна на ден 26.04.2017 

година донесе 

 

 

О Д Л У К А 

За одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод за набавка на 

професионална косачица 

 

1.Советот на Општина Македонски брод донесе одлука за набавка на професионална 

косачица (самодвижечка) во износ до 100.000,00 денари за одржување на градскиот 

стадион. 

2 Согласно чл.1 да се задолжи ЈКП Комунална хигиена за редовно одржување на 

градскиот стадион. 

3.Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на општина Македонски Брод  

за 2017 година. 

4.Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување на Службен гласник 

на општина Македонски Брод. 

 

Бр.18- 335 /18 

26.04.2017 година    Совет на општина Македонски Брод 

         П р е т с е д а т е л, 

       Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод за набавка на професионална косачица 

  

 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод за набавка на професионална косачица, што ја донесе Советот на 

општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 година.  

  
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                
Милосим Војнески s.r.  
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ бр.05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.Гласник 

на Општина Македонски Брод бр.02/03),по доставено барање од Група граѓани од 

ул.М.Тито, Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

26.04.2017 година донесе 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за задолжување на ЈКП Комунална Хигиена за отстранување на стари стебла  

 

 

Член 1 

 

 Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

26.04.2017 година донесе заклучок за задолжување на ЈКП Комунална хигиена да 

изврши комплетна анализа за сечење и кастрење на стари дрва кои пречат во 

секојдневното движење на граѓаните и моторните возила на сите јавни површини. 

 

 

          Член 2 

 Со заклучокот да се задолжи  ЈКП Комунална Хигиена заради понатамошна 

постапка,да го извести Советот на општина Македонски Брод за постапеното. 

 

           

Член 3 

Овој Заклчуок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во  

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

 

Бр.18- 335/19                      Совет на општина Македонски Брод 

26.04.2017 година                  П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод                                       Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ бр.05/02) и член 21 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.Гласник на 

Општина Македонски Брод бр.2/03),а согласно Одлуката за извршување на Буџетот на 

општина Македонски Брод за 2017 година (Сл.Гласник на Општина Македонски Брод 

бр.14/16), по доставено барање за подршка од МЗШВ на РМ 18-304/1 од 22.02.2017 год. и 

Гоце Велкоски од с.Локвица, Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана 

на ден 26.04.2017 година донесе 

 

 

О Д Л У К А 

За одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод 

 за набавка на црево за спроведување на вода 

 

1.На лицето Гоце Велкоски од с.Локвица -Македонски Брод одгледувач на овци се 

одобруваат финансиски средства за набавка на црево за вода (¾) во должина од 600 м 

заради потребата за одржување и зголемување на бројот на одгледувачи на овци за сите 

кои имаат таква потреба. 

2.Се задолжува Градоначалникот да ја спроведе одлуката а средствата за оваа намена ќе 

бидат исплатени од Буџетот на општина Македонски Брод за 2017 година, програма ЈГ 

изградба на системи за водоснабдување конто 424 390 подржување на други градби. 

3.Ова Одлука влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во Службен гласник 

на општина Македонски Брод. 

 

Бр.18- 335/20 

26.04.2017 година    Совет на општина Македонски Брод 

          П р е т с е д а т е л, 

         Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод за набавка на црево за спроведување на вода 

  

 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод за набавка на црево за спроведување на вода, што ја донесе Советот на 

општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 година.  

  
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                               
Милосим Војнески с.р.   
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и член 36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ бр.05/2002) и член 21 став 3 од Статутот на Општина 

Македонски Брод (,,Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03), Советот 

на Општина Македонски Брод на седницата одржана на 26.04.2017 година ја донесе 

следната: 

 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 

 НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ И 

ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 

ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2017 ГОДИНА 

 

1. Во програмата за изградба, реконструкција,одржување и заштита на локални 

патишта и улици во Општина Македонски Брод за 2017 година, донесена од страна на 

Советот на Општина Македонски Брод, со број 18 -910/6  од 28.11.2016г., точката 4 се 

дополнува со активности под редните броеви 8, 9, 10, 11, 12 и 13 кои гласат: 

8. Два плочасти пропусти во село Брест на место викано Грмадиште и место викано 

Кралејца на река Мала Река 

9. Еден плочаст пропуст во село Растеш на Растешка Река 

10. Еден плочаст пропуст во село Тажево на место викано Крстова вода  

11. Еден плочаст пропуст во село Д.Манастирец на место викано Ограда на река 

Браќамчица 

12. Еден плочаст пропуст во село Русјаци на место викано Леништа и 

13. Три плочасти пропусти во село Суводол на долот кој поминува низ селото 

 

2.Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 

Службен гласник на Општина Македонски Брод. 

Бр.18 – 335/21 

26.04.2017 г. 

Македонски Брод       
                                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

                                                                                                                  ДАРКО ТРАЈКОСКИ с.р.                               
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Измена и дополна на програмата за изградба, реконструкција, 

одржување и заштита на локални патишта и улици  

во Општина Македонски Брод за 2017 година   

 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Измена и дополна на програмата за изградба, реконструкција, 

одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Македонски Брод за 

2017 година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на 

ден 26.04.2017 година.  

  
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески s.r. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ бр.05/02) и член 21 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.Гласник на 

Општина Македонски Брод бр.2/03),а согласно Одлуката за извршување на Буџетот на 

општина Македонски Брод за 2017 година (Сл.Гласник на Општина Македонски Брод  

бр.14/16), по поднесено барање од Манастир Св.Атанасиј село Ропотово бр.18-368, 

Советот на општина Македонски Брод на седницата одржна на ден 26.04.2017 година 

донесе 

 

 

О Д Л У К А 

За одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод  како 

финансиска помош за изградба на Манастир село Ропотовo 

 

1.Советот на Општина Македонски Брод донесе одлука за одобрување на финансиски 

средства за изградба на Манастир Св.Атанасиј село Ропотово во износ до 5.000,00 денари  

2.Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на општина Македонски Брод  

за 2017 година . 

3.Ова Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување на Службен гласник 

на општина Македонски Брод. 

 

Бр.18- 335 /22 

26.04.2017 година    Совет на општина Македонски Брод 

           П р е т с е д а т е л, 

          Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод како финансиска помош за изградба 

 на Манастир село Ропотовo 

   

 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод како финансиска помош за изградба на Манастир село Ропотовo, што 

ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 

година.  

  
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ бр.05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(Сл.Гласник02/03), Советот на општина Македонски Брод  на седницата одржана 

на ден 26.04.2017 година донесе 

 

 

 

Одлука  
За одобрување на средства за исплата на надокнада на лицето Здравко 

Маркоски од село Инче 
 

Член 1 

 

 1.Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

26.04.2017 година донесе одлука за одобрување на средства за надокнада по 

општинска цена на лицето Здравко Маркоски од село Инче за место каде треба да 

се пробие пат кој води до селските гробишта .  

  

Член 2 

Се задолжуваат службите во општина Македонски Брод да ја утврдат состојбата за 

точна квадратура заради понтамошно постапување. 

          

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во  

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

 

Бр.18- 335/23                       Совет на општина Македонски Брод 

26.04.2017 година      П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод                                       Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за одобрување на средства за исплата на надокнада  на 

лицето Здравко Маркоски од село Инче 

 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за одобрување на средства за исплата на надокнада на 

лицето Здравко Маркоски од село Инче, што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 година.  

  
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ бр.05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(Сл.Гласник02/03), Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на 

ден 26.04.2017 година донесе 

 

 

 

Одлука  
За поставување на клупи пред игралиште во село Суви дол 

 

 

Член 1 

 

 1.Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

26.04.2017 година донесе одлука за поставување на две клупи пред 

новоизграденото игралиште во село Суви дол.  

 

Член 2 

 

Согласно чл.1 за изработка на клупите финансиски средства ќе се обезбедат од 

Буџетот на општина Македонски Брод. 

  

          

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во  

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

 

Бр.18- 335/24                  Совет на општина Македонски Брод 

26.04.2017 година                           П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод                              Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за поставување на клупи пред игралиште во село Суви дол 

 

 
 

 

 Се прогласува Одлука за поставување на клупи пред игралиште во село Суви дол, 

што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 

година.  

  
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                               
Милосим Војнески  с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ бр.05/02) и член 21 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.Гласник на 

Општина Македонски Брод бр.2/03),а согласно Одлуката за извршување на Буџетот на 

општина Македонски Брод за 2017 година (Сл.Гласник на Општина Македонски Брод 

бр.14/16), Советот на општина Македонски Брод на седницата одржна на ден 26.04.2017 

година донесе 

 

 

О Д Л У К А 

За одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод 

 

1.На лицето Батанџиоски Љубе ВД во ОЈУДГ 7-ми Септември –Македонски Брод се 

одобрува еднократен надоместок во висина од 30.000,00 денари како награда за 

постигнати резултати на раководно место за успешното менаџирање и добро организиран 

работен ангажман кој покажа високо позитивни резултати. 

2.Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на општина Македонски Брод  

за 2017 година. 

3.Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување на Службен гласник 

на општина Македонски Брод. 

 

Бр.18- 335 /25 

26.04.2017 година    Совет на општина Македонски Брод 

        П р е т с е д а т е л, 

       Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод 

 
 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 26.04.2017 година.  
  
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017  година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р.   
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ бр.05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.Гласник 

на Општина Македонски Брод бр.02/03), Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 26.04.2017 година донесе 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за задолжување на ЈКП Комунална Хигиена за поставување на рампа на 

пешачка патека пештера Пешна  

 

 

Член 1 

 

 Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

26.04.2017 година донесе заклучок за задолжување на ЈКП Комунална хигиена за 

поставување на рампа на почетокот на пешачката патека кај пештера Пешна и 

отстранување на исечени гранки односно тековно одржување. 

 

 

          Член 2 

 Со заклучокот да се задолжи ЈКП Комунална Хигиена заради понатамошна 

постапка. 

 

           

Член 3 

Овој Заклчуок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во  

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

 

Бр.18- 335/26                   Совет на општина Македонски Брод 

26.04.2017 година                 П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод                                        Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ бр.05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.Гласник 

на Општина Македонски Брод бр.02/03), Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 26.04.2017 година донесе 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
 

 

Член 1 

 

 1.Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

26.04.2017 година донесе заклучок за задолжување на изведувачот односно 

фирмата да ги врати оштетувањата на фудбалското игралиште во првобитна 

состојба. 

  

 2.Да се задолжи фирмата што го одржува јавното осветлување да изврши 

проверка дали е безбедно поставен јарболот што е искористен како столб пред 

црквата во Самоков. 

  

                                                      Член 2 

 

Овој Заклчуок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во  

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

 

 

Бр.18- 335/27                   Совет на општина Македонски Брод 

26.04.2017 година                  П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод                                       Дарко Трајкоски с.р.  
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.5/02),член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(Сл.гласник на Општина Македонски Брод бр.2/2003) по доставено барање од м.з. 

с.Требовље  бр.18-307/1, Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на 

ден 26 април 2017 година, донесе 

 

О д л у к а  

За задолжување на ЈКП Комунална хигиена за собирање на смет во  

село Требовље општина Македонски Брод 

 

Член 1 

   Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 

година донесе одлука за задолжување на ЈКП Комунална хигиена-Македонски Брод 

за собирање на комунален смет со поставување на четири (4) контењери за комунален 

отпад. 

Член 2 

Согласно чл.1 ЈКП Комунална хигиена-Македонски Брод да предвиди еднаш месечно 

собирање на комуналниот смет и потпише договор со корисниците по единечна цена од 

250,00 денари по корисник. 

 

Член 3 

   Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во Службен гласник на 

општина Македонски Брод. 

 

. 

 

       Број 18- 335/ 28                                Совет на општина Македонски Брод 

      26.04.2017 година                                                   Претсeдател, 

      Македонски Брод                                               Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на општина 

Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за задолжување на ЈКП Комунална хигиена за собирање на 

смет во село Требовље општина Македонски Брод 

 

 

 

 

 

 Се прогласува Одлука за задолжување на ЈКП Комунална хигиена за собирање на 

смет во село Требовље општина Македонски Брод, што ја донесе Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 26.04.2017 година.  

 
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017 година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески s.r. 
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  Vrz osnova na ~len 2 od Одлуката за овластување на Комисијата за статут и прописи  

за изработка на пречистен текст на Статут на општината Македонски Брод бр.18 – 180/6 од 

22.02.2017 год. ( Сл.Гласник на Општина Македонски Брод бр.2/17),Статутарно правната комисија 

го утврди пречистениот текст на Статутот на општина Македонски Брод .Пречистениот текст на 

Статутот на општина Македонски Брод ги опфаќа :Статутот на општина Македонски Брод 

(Сл.Гласник на Општина Македонски Брод бр.2/03), Измена и дополна на Статутот (Сл.Гласник на 

Општина Македонски Брод бр 1/06,1/11, 11/14 и 1/15), Sovetot na op{tina Makedonski Brod na 

sednicata odr`ana na den 26 .04.2017 godина го утврди ПРЕЧИСТЕНИОТ ТЕКСТ на  

 

 

S T A T  U T 
na op{tina Makedonski Brod 

      (ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

 

 

1. OSNOVNI ODREDBI 

 

 

^len 1 

 

  Op{tina Makedonski Brod (vo ponatamo{niot tekst op{tina) e edinica na 
Lokalna Samouprava, vo koja gra|anite go ostvaruvaat pravoto na Lokalanata samouprava. 

 

^len 2 

 

  Gra|anite na Republika Makedonija koi imaat postojano mesto na `iveewe na 
podra~jeto na op{tinata, se `iteli na op{tina Makedonski Brod. 

  Podra~jeto na op{tinata e utvrdeno so zakon i gi opfa}a podra~jata na  
naselenite mesta,  gradot Makedonski Brod i selata: I`i{te, Oreovec, Rusjaci, Latovo, 
Trebino, Drenovo, Slansko, Krapa, Lokvica, Vir, Cre{nevo, Modri{ta, Dragov dol, 

Dolni i Gorni Manastirec, Tomino selo, Topolnica, Dolnо i Gorno Kru{je, Slatina 

,Gre{nica, Devi~ , Suvi Dol , Samokov ,Belica , Ben~e , Bitovo , Blizansko , Breznica 

,Brest, Vol~e  , G i D.Botu{je, Zagrad, Zve~an ,Zduwe, Zrkle , In~e, Kalu|erec, Kova~ , 
Kov~e , Kosovo, Lup{te,Mogilec , Ramne , Raste{ ,Su{ica , Ta`evo , Trebovqe i Lag.    

 

 

 

^len 3 

   

  Op{tinata e pravno licе.  
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^len 4 

  Sedi{teto na op{tinata e vo Makedonski Brod, ul'' 7-ми  Septemvri'' br.4. 

 

^len 5 

  Op{tinata ima pravo na sopstvenost. 

 

 

^len 6 

  Op{tinata ima grb. 

 

 

^len 7 

  Op{tinata ima zname. 

 

 

^len 8 

  Op{tinata ima pe~at so trkalezna forma so pre~nik 3(tri) santimetri , vo ~ija 
sredina se nao|a grbot na op{tinata i na ~ii rabovi e ispi{ano ''Republika Makedonija 
- Op{tina Makedonski Brod''. 

  Pe~atot {to go upotrebuva Sovetot  na op{tinata , vo vtoriot red ima natpis 
''Sovet na op{tina ''. 

  Pe~atot {to go upotrebuva gradona~alnikot , vo vtoriot red ima natpis 
''Gradona~alnik''. 

 

 

^len 9 

  Praznik na op{tinata e 7-mi Septemvri. 

 

^len 10 

  Vo op{tinata se vostanuvaat op{tinski priznanija i nagradi. 

 

^len 11 

  Op{tinata mo`e so odluka donesena od strana na Sovetot na op{tinata da se 
zdru`uva vo zdru`enija vo soglasnost so zakonot. 
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^len 12 

 

  Op{tinata sorabotuva so op{tinite od Republikata , so edinici na lokalna 
samouprava  od drugi zemji , kako i so me|unarodni organizacii  na lokalni zaednici , 
kako i da ~lenuva vo me|unarodni  organizacii na lokalnite vlasti.  

  Op{tinata zaradi ostvaruvawe na zaedni~ki interesi i vr{ewe na zaedni~ki 
raboti od nivna nadle`nost , mo`e so drugi op{tini  od Republikata da zdru`uva 
sredstva i da formira  zaedni~ki javni slu`bi  vo soglasnost so zakonot. 

 

^len 13  

 

  Organite na op{tinata , kako i telata na Sovetot  i javnite slu`bi se dol`ni  da 
gi informiraat gra|anite  za svojata rabota i planovi za razvoj  kako i da im ovozmo`at  
pristap  do informaciite  na na~in ureden so ovoj statut. 

 

NADLE@NOSTI   NA  OP[TINATA 

 

^len 14  

 

  Op{tinata samostojno , vo ramkite na zakonot i na ovoj Status gi ureduva i vr{i  
rabotite od javen interes od lokalno zna~ewe , utvrdeni so Zakonot za lokalna 
samouprava , ili drug zakon, kako i rabotite koi ne se isklu~eni od nejzinata nadle`nost 
ili ne se vo nadle`nost na organite na izvr{nata vlast.  

 

^len 15 

  Op{tinata e nadle`na za vr{ewe na slednite raboti: 

1. Urbanisti~ko ( urbano i ruralno ) planirawe , izdavawe na odobrenija za gradewe na 
objekti od lokalno zna~ewe utvrdeni so Zakon , ureduvawe na prostor i ureduvawe na 
grade`no zamji{te. 

2. Za{tita na `ivotnata sredina i prirodata , vo smisla na prevzemawe na merki za 
za{tita i spre~uvawe od zagaduvawe na vodata , vozduhot i zemji{teto, za{tita na 
prirodata, za{tita od bu~ava i nejonizira~ko zra~ewe. 

3. Lokalen ekonomski razvoj , vo smisla na planirawe na lokalen ekonomski razvoj, 
utvrduvawe na razvojni i srukturni  prioriteti, vodewe na lokalnta ekonomska  
politika, podr{ka na razvoj na mali i sredni  pretprijatija i na pretpriemni{tvo na 
lokalno nivo i vo toj kontekst u~estvo vo vospostavuvawe i razvoj na lokalnata mre`a na 
institucii i agencii i promovirawe na partnerstvo. 

4. Komunalni dejnosti  vo smisla na snabduvawe so voda  za piewe , isporaka na 
tehnolo{ka voda , odveduvawe i pro~istuvawe na otpadni vodi , odveduvawe i tretman na 
atmpsverski vodi ,javno osvetluvawe, odr`uvawe na javna ~istota,sobirawe, 
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transportirawe i postapuvawe so komunalen cvrst i tehnolo{ki otpad, ureduvawe i 
organizirawe na javniot lokalen prevoz na patnici, odr`uvawe na grobovite, 
grobi{tata i davawe na pogrebalni uslugi, izgradba , odr`uvawe ,rekonstrukcija i 
za{tita na lokalnite pati{ta i ulici i drugi infrastrukturni objekti, regulirawe na 
soobra}ajniot re`im, izgradba i odr`uvawe na uli~na soobra}ajna signalizacija , 
izgradba i odr`uvawe na javniot prostor za parkirawe, otstranuvawe na nepropisno 
parkirani vozila, otstranuvawe na havarisani vozila  od javnite povr{ini, izgradba i 
odr`uvawe na pazari, ~isrewe na oxacite , odr`uvawe i koristewe na parkovi, zelenilo, 
park - {umi i rekreativni povr{ini , ragulacija, odr`uvawe i koristewe na re~nite 
korita vo urbanizirani delovi, opredeluvawe na imiwa na ulici, plo{tadi i drugi 
infrastrukturni objekti. 

5. Kultura vo smisla na institucionalna i finansiska podr{ka na kulturnite ustanovi  
i proekti , neguvawe na folklorot , obi~aite , starite zanaeti i sli~ni kulturni 
vrednosti, organizirawe na kulturni  manifestacii, pottiknuvawe na raznovidni 
specifi~ni  formi na tvore{tvo. 

6. Sport i rekreacija , vo smisla na razvoj na masoven sport i rekreativni aktivnosti, 
organizirawe na sportski priredbi i manifestacii , odr`uvawe na i izgradba na objekti 
za sport i podr{ka na sportski sojuzi. 

7.Socijalna za{tita i za{tita na deca , vo smisla na finansirawe , investicii, 
odr`uvawe i sopstvenost na detski gradinki  i domovi za stari, ostvaruvawe na socijalna 
gri`a za invalidni lica, deca bez roditeli i roditelska gri`anso vospitni - socijalni 
problemi, so posebni potrebi, od ednoroditelski semejstva kako i deca od ulica , lica 
izlo`eni na socijalen rizik, zasegnati so zloupotreba na droga i alkohol, podigawe na 
svesta na naselenieto, domuvawe na lica so socijalen rizik, ostvaruvawe na pravo  i 
vospituvawe na deca od predu~ili{na vozrast. 

8. Obrazovanie , vo smisla na osnovawe ,finansirawe i administrirawe na osnovni 
sredni u~ili{ta vo sorabotka so centralnata vlast , vo soglasnost so zakonot, kako i 
organizirawe na prevoz i ishrana na u~enici  i nivno smestuvawe vo u~eni~ki domovi. 

9. Zdravstvena za{tita , vo smisla na upravuvawe so mre`ata na javni zdravstveni 
organizacii i objekti od primarna zdravstvena za{tita vo koi op{tini e zastepena vo 
site odbori na site zdravstveni organizacii vo javna sopstvenost, zdravstveno 
vospituvawe, unapreduvawe na zdravjeto, preventivni aktivnosti, za{tita na zdravjeto na 
rabotnicite i za{tita pri rabota, zdravstven nadzor na `ivotnata sredina , nadzor na 
zaraznite bolesti, pomo{ na pacienti so posebni potrebi  i drugi oblasti opredeleni so 
zakon. 

10. Sproveduvawe na podgotovki i prevzemawe na merki za za{tita i spasuvawe na 
gra|anite i materijalni dobra od voeni razurnuvawa , prirodni nepogodi i drugi nesre}i 
i posledici predizvikani od niv. 

11. Protivpo`arna za{tita vr{ena od teritorijalna protivpo`arna edinica. 

12. Nadzor nad vr{ewe na rabotite od nadle`nost na op{tinata. 

13. Drugi raboti opredeleni so zakon. 

 

^len 16  

  Rabotite od ~lenot 15 na ovoj Statut se ureduvaat so propisi na Sovetot na 
op{tinata vo soglasnost so postapkite i standardite utvrdeni so zakon. 
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  Rabotite od ~lenot 15  na ovoj Statut koi zadol`itelno }e gi izvr{uva 
op{tinata }e bidat opredeleni so posebni zakoni i nacionalni programi.  

 

^len 17 

  Rabotite koi ne se isklu~eni od nadle`nost na op{tinata ili ne se vo 
nadle`nost na organite na dr`avnata vlast se opredeluvaat so odluka na Sovetot na 
op{tinata. 

  So odlukata od stav 1 na ovoj ~len se ureduva na~inot  i postapkata za vr{ewe na 
tie raboti. 

 

ORGANIZACIJA I RABOTA NA ORGANITE NA  

OP[TINATA 

   

1.Sovet na op{tina  

 

^len 18  

  Sovetot na op{tinata prestavni~ki organ na gra|anite. 

  Sovetot na op{tinata go so~inuvaat 11 pretstavnici na gra|anite izbrani na 
op{ti , neposredni i slobodni izbori so tajno glasawe. 

 

^len 19 

  Sovetot na op{tinata  izbira pretsedatel od redot na ~lenovite na Sovetot  so 
mandat od ~etiri godini. 

  Pretsedatel na Sovetot gi svikuva i rakovodi sednicite  na Sovetot na 
op{tinata , se gri`i za organizacijata  i rabotata na Sovetot i gi potpi{uva propisite 
{to gi donel Sovetot i vo rok od 3(tri) dena  od denot na  nivnoto donesuvawe gi 
dostavuva na Gradona~alnikot zaradi objavuvawe. 

 

^len 20 

  ^lenovite na Sovetot davaat i potpi{uvaat  sve~ena izjava koja glasi: 

  "Jas (ime i prezime) sve~eno izjavuvam deka pravata i dol`nostite na ~len na 
Sovetot }e gi vr{am  sovesno i deka pri nivnoto vr{ewe }e gi po~ituvam Ustavot , 
zakonite i propisite na Sovetot i deka }e go {titam ustavniot poredok na Republika 
Makedonija. 
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^len 21 

 

  Sovetot na op{tinata gi vr{i slednite raboti: 

1. Donesuvawe Statut na op{tinata; 

2. Donesuvawe Delovnik na op{tinata; 

3. Donesuvawe Programa za rabota; 

4. Donesuvawe Buxet na op{tinata i Godi{na smetka na op{tinata; 

5. Ja utvrduva visinata na stapkite  na danocite i visinata na nadomestocite i taksite; 

6. Donesuva Generalen urbanisti~ki plan; 

7. Donesuva detalni urbanisti~ki planovi i urbanisti~ka dokumentacija za naseleni 
mesta vo op{tinata; 

8. Donesuva Programa za ureduvawe na grade`no zemji{te; 

9. Donesuva Programa za soobra}ajna signalizacija; 

10. Donesuva Odluka za regulirawe na soobra}ajniot re`im; 

11. Donesuva propisi  od oblasta na `ivotnata sredina  i prirodata,lokalniot ekonomski 
razvoj,kulturata ,sportot i rekreacijata, socijalna za{tita  i za{tita na deca, 
obrazovanie , zdravstvena za{tita , protivpo`arna za{tita vo ramkite na nadle`nosta 
opredelena so poseben zakon ili vo soglasnost so nacionalnata programa; 

12. Donesuva Programa za izgradba i odr`uvawe na lokalni pati{ta  i ulici; 

13. Donesuva Programa za javno osvetluvawe; 

14. Donesuva Programa za izgradba , rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalni vodovodi; 

15. Donesuva Programa za odr`uvawe na javnoto osvetluvawe; 

16. Donesuva Programa za odr`uvawe i koristewe na parkovite i drugi javni povr{ini 
od lokalno zna~ewe. 

17. Donesuva Programa za odr`uvawe na grobi{tata; 

18. Donesuva Programa za odr`uvawe i koristewe na rekite vo urbanizirani podra~ja; 

19. Donesuva Odluka za javna ~istota; 

20. Donesuva Odluka za na~inot na prevoz  vo gradskiot i prigradskiot  soobra}aj; 

21. Donesuva Odluka za odr`uvawe i koristewe na javnite pazari{ta; 

22. Donesuva Odluka za na~inot na koristewe i odr`uvawe na grobi{tata; 

23. Go ureduva na~inot na ~istewe na oxacite; 

24. Go ureduva odr`uvaweto na javniot prostor za parkirawe i na~inot za negovoto 
koristewe ; 

25. Opredeluva imiwa na ulici,plo{tadi,mostovi i drugi infrastrukturni objekti od 
lokalno zna~ewe; 

26. Ja utvrduva organizacijata , delokrugot i na~inot  na izvr{uvawe na zada~ite na 
op{tinskata administracija  na predlog od Gradona~alnikot; 

27. Osnova javni slu`bi i vr{i nadzor nad nivnata rabota; 
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28. Imenuva ~lenovi vo upravnite odbori na javni slu`bi koi gi osnova; 

29. Usvojuva Programa za rabota i finansiski planovi za finansirawe na javnite slu`bi 
koi gi osnovala; 

30. Odlu~uva za davawe dozvola za vr{ewe dejnost od javen interes od lokalno zna~ewe vo 
soglasnost so zakonot; 

31. Gi usvojuva izve{taite za rabota i godi{nite smetki na javnite slu`bi koi gi 
osnovala; 

32. Odlu~uva za na~inot na raspolagawe so sopstvenosta na op{tinata; 

33. Odlu~uva za na~inot na vr{ewe na finansiska kontrola na Buxetot na op{tinata vo 
soglasnost so zakonot; 

34. Go izbira liceto koe rakovodi so podra~nata edinica na Ministerstvoto za 
vnatre{ni raboti vo op{tinata vo soglasnost so zakonot; 

35. Go razgleduva i usvojuva  godi{niot izve{taj  za javna bezbednost na podra~jeto na 
op{tinata , koj go dostavuva do Ministerstvoto za vnatre{ni raboti i Narodniot 
Pravobranitel; 

36. Mo`e da dava preporaki na rakovodnoto lice na podra~nata edinica na 
Ministerstvoto za vnatre{ni raboti  od oblasta na javnata bezbednost i bezbednosta vo 
soobra}ajot; 

37. Izbira i razre{uva Pretsedatel na Sovetot; 

38. Formira postojani i privremeni komisii; 

39. Vr{i oddelni ovlastuvawa vo soglasnost so zakonot vrz dobrata od op{ta upotreba  i 
vrz prirodnite bogatstva na podra~jeto na op{tinata; 

40. Vostanovuva op{tinski priznanija i nagradi; 

41. Dava mislewe po predlog zakonite  koi se odnesuvaat na op{tinata; 

42. Vr{i drugi izbori i imenuvawa od svoja nadle`nost; 

43. Donesuva drugi odluki za rabotite od svojata nadle`nost; 

44. Vr{i i drugi raboti. 

 

^len 22 

  Sovetot na op{tinata odlu~uva so mnozinstvo glasovi od prisutnite ~lenovi na 
Sovetot a najmalku so edna tretina od vkupniot broj na ~lenovi na Sovetot ako so 
Statutot  ne e predvideno posebno mnozinstvo. 

  Glasaweto na sednicite na Sovetot e javno osven ako Sovetot ne odlu~i za 
oddelni pra{awa glasaweto da e tajno. 

 

^len 23 

  Vonredna sednica se svikuva za pra{awa od zna~ewe za bezbednosta i sigurnosta 
na gra|anite za pra{awata koi nastanale poradi vonredni okolnosti ( po`ar, 
poplavi,zemjotresi i sl.) i pri poseta na delegacija od druga zemja koga istata saka da se 
obrati na ~lenovite od Sovetot. 
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^len 24 

  Vonrednata sednica ja svikuva pretsedatelot na Sovetot po sopstvena inicijativa 
na predlog na najmalku 1/3 od ~lenovite ili na predlog na Gradona~alnikot 

  Pokanata za sednicata so predlo`eniot dneven red  se dostavuva  na ~lenovite na 
Sovetot na najbrz mo`en na~in. 

 

^len 25 

  Za pretresuvawe na pra{awa od svoja nadle`nost Sovetot formira komisii. 

  Komisiite na Sovetot se formiraat kako postojani i povremeni. 

  Mandatot na postojnite komisii trae kolku i mandatot na ~lenovite na Sovetot 

^len 26 

  Postojani komisii na Sovetot se: 

  - Komisija za finansirawe,Buxet i lokalen ekonomski razvoj; 

  - Komisija za urbanizam , komunalni dejnosti,za{tina  na `ivotnata sredina; 

  - Komisija za op{estveni dejnosti; 

  - Komisija za Statut i propisi 

  - Komisija za mandatni pra{awa, izbori i imenuvawa, 

  - Komisija za ednakvi mo@nosti na @enite i ma@ ite 

Komisiite se sostaveni od 5 ~lena na Sovetot. 

 

^len 27 

  Komisiite na Sovetot na op{tinata: 

  - raspravaat za pra{awa od oblasta za koja se formirani: 

  - davaat mislewa i predlozi do Sovetot; 

  - gi razgleduvaat predlozite na Gradona~alnikot, na ~lenovite na Sovetot i 
inicijativite na gra|anite od oblastite za koi se formirani. 

 

^len 28 

  Komisijata za finansirawe, Buxet  i lokalen ekonomski razvoj gi razgleduva 
pra{awata vo vrska so finansiraweto na op{tinata, Buxetot i godi{nata smetka kako i 
pra{awata od planiraweto i programiraweto na lokalniot ekonomski razvoj. 

 

^len 29 

  Komisijata za urbanizam ,komunalni dejnosti, za{tita na `ivotnata sredina i 
prirodata i gi razgleduva pra{awata od urbanisti~koto planirawe, pra{awata od 
rabotata na javnite slu`bi , pra{awata od komunalnoto ureduvawe na gradot i 
naselenite mesta i pra{awata od za{tita na `ivotnata sredina i prirodata. 
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 ^len 30 

  Komisijata za op{estveni dejnosti gi razgleduva pra{awata od nadle`nost na 
op{tinata a koi se odnesuvaat na kulturata , sportot i rekreacijata, socijalna za{tita i 
za{tita na decata, obrazovanieto , zdravstvenata za{tita , javnata bezbednost i 
bezbednosta vo soobra}ajot kako i protivpo`arna za{tita. 

 ^len 31 

   

  Komisijata za Statut i propisi go utvrduva predlogot na Statutot na op{tinata, 
gi razgleduva inicijativata i predlozite za izmena na Statutot  i ja sledi negovata 
primena i gi razgleduva na~elnite pra{awa od statutaren karakter. 

  Go utvrduva predlogot na delovnikot na Sovetot. 

  Podgotvuva predlog mislewe po predlog zakonite  koi se odnesuvaat na    
  op{tinata. 

  Razgleduva i drugi op{ti akti od nadle`nost na Sovetot na op{tinata. 

 

^len 32 

  Komisijata za mandatni pra{awa izbori i imenuvawa razgleduva i podgotvuva 
predlozi koi se odnesuvaat na mandatno imunitetnite pra{awa. 

 Razgleduva i podgotvuva predlozi za izbor i imenuvawa i razre{uvawe od nadle`nost na 
Sovetot na op{tinata. 

  Opredeluva plati , nadomestoci i drugi primawa na izbrani i imenuvani lica; 

  Dava predlog za visinata na nadomestokot  na patnite i dnevnite tro{oci na 
~lenovite na Sovetot na op{tinata, kako i na tro{oci napraveni  vo izvr{uvaweto  na  

zada~ite {to im gi doveril Sovetot na op{tinata. 

  Pretsedatelot  i ~lenovite na Komisijata gi izbira Sovetot na op{tinata na 
svojata prva sednica. 

Член 32 – а 

Комисијата  за еднакви можности на жените и мажите : 

- дава мислење по однос на материјалите и предлозите за седниците на совето на 

единицата на локалната самоуправа; 

- учествува при креирањето и донесувањето на стратешките документи, особено при 

креирањето и донесувањето на стратегијата за развој на единица на локалната самоуправа, 

донесувањето на буџетот на единицата на локалната самоуправа, статутот, програмата за работа 

советот на единицата на локалната самоуправа и др. 

- идентификува и дава предлози за начините на инкорпорирање и формализирање на 

принципот на еднакви можности и недискриминацијата во работата на органите на единица на 

локалната самоуправа и општинската администрација; 

- се грижи за доследно спроведување на одредбите од овој закон и други закони од 

областа на еднаквите можности и недискриминацијата, предлагајќи му на советот на единицата 

на локалната самоуправа мерки и активности во насока на унапредување на еднаквите можности 

и недискриминацијата врз основа на анализа на утврдените состојби во областите во надлежност 

на единицата на локалната самоуправа. 

59



 

 

 

^len 33 

  Pretsedtalot i ~lenovite na komisiite gi izbira Sovetot na op{tinata na 
predlog na Komisijata za mandatni pra{awa, izbori i imenuvawa. 

  Predlog za izbor sodr`i onolku kandidati kolku {to se izbiraat ~lenovi na 
rabotnite tela. 

  Politi~kite partii koi participiraat vo Sovetot na op{tinata }e bidat 
proporcionalno zastapeni vo vkupniot broj na ~lenovi vo site komisii.  

 

  

^len 34 

  Na~inot na rabota na komisiite poblisku se utvrduva so Delovnikot na Sovetot 
na op{tinata. 

2. Gradona~alnik na op{tinata 

 ^len 35 

  Gradona~alnikot ja pretstavuva i zastapuva op{tinata. 

  Gradona~alnikot  se izbira na op{ti , neposredni i slobodni izbori so tajno 
glasawe vo soglasnost so zakonot za period od 4 ( ~etiri ) godini. 

  Gradona~alnikot svojata funkcija ja izvr{uva profesionalno. 

^len 36 

  Gradona~alnikot vo ramkite na svoite nale`nosti: 

  - inicira i predlaga donesuvawe na propisi i nadle`nosti na Sovetot na 
op{tinata: 

  - go obezbeduva izvr{uvaweto na rabotite koi mu se delegirani od organot na 
dr`avnata uprava; 

  - go predlaga godi{niot  Buxet i godi{nata smetka  na Buxetot na op{tinata; 

  - go izvr{uva Buxetot na op{tinata 

  - re{ava vo upravni raboti za prava, obvrski i interesi na pravni i fizi~ki 
lica, vo soglasnost so zakonot; 

  - rakovodi so op{tinskata administracija; 

  - donesuva pravilnik za sistematizacija na rabotnite mesta na op{tinskata 
administracija; 

  - odlu~uva za vrabotuvaweto, pravata, dol`nostite i odgovornostite na 
vrabotenite vo op{tinskata administracija , dokolku poinaku ne e opredeleno so zakon; 

  - vr{i i drugi raboti utvrdeni so zakon  i so ovoj Statut. 

  Gradona~alnikot ima pravo da prisustvuva i u~estvuva vo rabotata na Sednicite 
na Sovetot. 
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^len 37 

  Gradona~alnikot gi objavuva propisite na Sovetot vo Slu`ben Glasnik na 
op{tinata. 

  Gradona~alnikot go obezbeduva izvr{uvaweto na odlukite na Sovetot. 

 

^len 38 

  Gradona~alnikot e dol`en vo rok od 7 (sedum ) dena od denot na dostavuvaweto na 
propisot na Sovetot so re{enie da go zapre negovoto objavuvawe dokolku smeta deka e vo 
nesoglasnost so Ustavot i zakonite. 

  Primerok od obrazlo`enoto re{enie za neobjavuvawe se dostavuva do 
pretsedatelot na Sovetot na op{tinata.  

 

  Sovetot e dol`en , vo rok od 15 (petnaeset ) dena od denot na objavuvaweto na 

re{enieto da go razgleda i da odlu~i po nego. 

  Ako Sovetot go potvrdi propisot ili ne rasprava vo rokot od stavot 3 od ovoj 
~len,  Gradona~alnikot e dol`en da go objavi propisot i istovremeno  da podnese 
inicijativa za poveduvawe na postapka za ocenuvawe na na ustavnost i zakonitost na 
osporeniot propis  pred Ustavniot Sud na Republika Makedonija. 

  Za inicijativata  Gradona~alnikot e dol`en da gi informira Ministerstvoto 
nadle`no za vr{ewe na rabotite {to se odnesuvaat na lokalnata samouprava. 

 

^len 39 

  Gradona~alnikot e dol`en da podnese izve{taj za izvr{uvawe na odlukite 
doneseni od strana na Sovetot za sekoi 3 ( tri ) meseci vo tekot na godinata. 

  Za izvr{uvawe na svoite nadle`nosti Gradona~alnikot go informira Sovetot po 
potreba , a najmalku 2 ( dva ) pati vo godinata. 

 

^len 40 

  Gradona~alnikot upravuva so sopstvenosta na op{tinata kako dobar doma}in. 

  Vo upravuvaweto so sopstvenata op{tina Gradona~alnikot e dol`en da prezema 
merki i da gi obezbeduva koristeweto na sopstvenosta vo soglasnost so zakonot. 

 

^le 41 

  Za vreme na spre~enost ili otsustvo do {est meseci Gradona~alnikot go zamenuva 
~len na Sovetot na op{tinata koj go nazna~uva samiot Gradona~alnik. 

  Vo rok od 30 ( trieset ) dena od denot na prezemaweto na funkcijata 
Gradona~alnikot e dol`en so re{enie da go opredeli ~lenot na Sovetot koj bi go 
zamenuval. 

  Re{enieto od stav 2 na ovoj ~len se objavuva vo Slu`ben Glasnik na op{tinata. 

  Za denot na nastapuvaweto na spre~nosta ili otsustvoto Gradona~alnikot go 
informira pretsedatelot na Sovetot. 
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  Na ~lenot na Sovetot mu miruva funkcijata ~len na Sovet za vremeto koga  go 
zamenuva Gradona~alnikot. 

 

Sovet za za{tita na potro{uva~ite  

 

^len 42 

  Sovetot na op{tinata za razgleduvawe na pra{awa i utvrduvawe predlozi koi se 
odnesuvaat na kvalitetot na uslugite na javnite slu`bi osnovani od nego , mo`e da 
formira Sovet za za{tita na potro{uva~ite. 

 

^len 43 

  Sovetot za za{tita na potro{uva~ite e sostaven  od 7 (sedum ) ~lena  od koi 3 (tri 
) ~lena se izbiraat od redot na pravnite lica  i 4 (~etiri ) ~lena od redot na fizi~kite 
lica  kako korisnici na uslugite {to gi davaat javnite slu`bi. 

 

^len 44 

  Sovetot za za{tita na potro{uva~ite ja prati  sostojbata na kvalitetot na 
uslugite {to gi davaat javnite slu`bi, dava mislewa i predlozi za podobruvawe na 
kvalitetot na uslugite; organizacija javni tribini , sorabotuva so javnite slu`bi i 
op{tinskata administracija. 

 

 Член 44-а 

СОВЕТ НА МЛАДИ 

Во Општината се формира Совет на млади  како советодавно тело на општината  со цел 

младите активно да се вклучат во јавниот живот на општината . 

Младите се жители на општината на возраст од 15 до 30  години живот. 

Младите од став 1 на оваа одлука можат да бидат избрани за претседател и  заменик 

претседател на Совет на млади  на општина Македонски Брод, само ако се со место на живеење во 

општина Македонски Брод. 

 

Член 44-б 

 

Одлука за основање на Совет на млади   ја донесува  Советот на   општината врз основа на 

позитивните законски прописи . 

 

Член 44-в 

 

Советот   на   млади на    општината ги врши следните работи: 

  - расправа    на   седници  на  Советот   на   млади   за     прашања  значајни  за  нивната 

работа; 

  - расправа за прашања за кои се расправа  на Советот на   општината ,а се од интерес за 

работата на младите; 

 - предлага на Советот на  општината  Одлуки,  Програми   и  други  акти  од значење за 

младите од општината; 

  - му предлага на  Советот   на  општината   да расправа за прашања кои се од значење  за    

унапредување    на   положбата  на  младите и решавање на нивните проблеми; 
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 - му дава мислење   на Советот на  општината   за конкретните  одлуки  кои треба да ги 

донесе; 

 - соработува во изработката и го следи споредувањето на локалните акти за млади, донесени 

од страна на  општината; 

 - изработува извештаи до надлежните органи за проблемите на младите , а по потреба 

предлага донесување  на Програми за отстранување на настанатите проблеми и подобрување на 

положбата  на младите на локално ниво; 

 - организира   работилници,   предавања ,   трибини ,  кампањи,  манифестации  и други 

активности во врска со младинските прашања;  

 - информира  и  промовира  за  активностите  на  Советот   на   млади; 

 - ја потикнува  меѓусебната општинска соработка и размена на искуства со младите на 

другите  општини ; 

 - по потреба повикува претставник на Советот   на  општината    на своите седници; 

 - врши и  други  работи  од  интерес  за  младите; 

 

Член 44-г 

 

Советот   на   млади  има пет  членови.   

Советот   на  општината   покренува  постапка  за  избор  на членови  во Советот   за   млади   

со јавен повик. 

Кандидатите за членови  во Советот   за   млади   ги предлагаат : Невладини организации  и  

Здруженија  на млади , ученички совети , студентски  совети  и  други регистрирани   облици   на  

организирање  на  младите . 

Врз  основа  на  писмените  предлози  од  предлагачите  на предлогот на Комисијата  за  

мандатни  прашања , избори  и  именувања , Советот   на  општината    го избира  и  го  разрешува  

Советот  на   млади . 

Советот  на   млади од своите редови избира претседател и заменик , согласно Деловникот за 

работа  на  Советот   на   младите . 

 

Член 44-д 

 

Членовите  на   Советот   на   млади  се  избира на четири  години . 

 Советот   на  општината    може да разреши член  на Советот   на   млади   и  пред истекот на 

мандатот  на лично барање , ако наполни 30 години живот , ако отсуствува од седниците на Советот   

на   млади   и  ако со правосилна судска пресуда е осуден на безусловна казна затвор во траење  

подолго од шест месеци. 

 

Член 44-ѓ 

 

Советот   на   млади  одржува  редовни   седници  по потреба , но најмалку еднаш во три 

месеци. 

Седниците  ги  свикува и со нив  заседава претседателот на Советот   на   млади. 

Претседателот на Советот  е должен  да  свика   вонредна   седница    на Советот   на   млади  

на  предлог  од  најмалку   1/3   од членовите  на  Советот   на   млади . 

Советот   на   млади ги донесува одлуките од мнозинството гласови ако на седницата 

присуствувале мнозинство од вкупно избраните членови на Советот на младите. 

Начинот на работа на  Советот   на   млади поблиску се утврдува  со Деловникот за работа  на  

Советот   на   младите. 

Советот   на   млади   може да формира постојани и повремени тела  за потесни кругови на 

делување , на организирање на форуми , трибини  и  работилници за поедини возрасни групи  на 

млади или за проблеми кои ги загрижуваат младите.  
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Член 44-е 

 

Советот   на   млади   донесува програма за работа на   Советот   на   млади и ја доставува до  

Советот   на  општината за секоја календарска година. 

      Програмата ги содржи следните активности: 

         - учество во креирањето и пратење на локалната програма за работа на младите. 

        - Соработка со другите советодавни тела во Република Македонија и странство. 

        -  Консултирање  со организацијата на младите за теми значањи за младите. 

        -  Соработка со телата во општината во политиката кон младите. 

Програмата содржи и останати активности значајни за работата на Советот   на   млади  и 

подобрување на положбата на младите. 

             Програмата за работа на  Советот   на   млади ја донесува со мнозинство на гласови од сите 

членови на Советот   на   младите. 

 Програмата се донесува и поднесува на одобрување пред Советот   на   младите  најкасно до 

30 ноември  во тековната година, за наредната година.   

 

AKTI  NA  ORGANITE  NA  OP[TINATA 

a)  Op{ti akti 

 

^len 45 

  Statutot e osnoven akt na op{tinata so koj se utvrduvaat osnovnite pra{awa vo 
vrska so nadle`nostite i organizacijata na op{tinata i drugi pra{awa od zna~ewe za 
op{tinata. 

  Statutot na op{tinata se donesuva vo dve fazi i toa kako  nacrt - Statut i 
predlog - Statut. 

  Statutot na op{tinata go donesuva Sovetot so mnozinstvo na glasovi od vkupniot 
broj na ~lenovi na Sovetot na op{tinata. 

 

^len 46 

  Sovetot na op{tinata donesuva delovnik na Sovetot , odluki, planovi programi  
re{enija, zaklu~oci i drugi akti i dava mislewe i utvrduva nasoki. 

 

^len 47 

  So  Delovnikot na Sovetot se ureduva na~inot na rabotata na Sovetot i negovite 
komisii , postapkite za odlu~uvawe i odnosite so drugite organi. 

  Delovnikot na Sovetot na op{tinata se donesuva so mnozinstvo glasovi od 
vkupniot broj na ~lenovi na Sovetot na op{tinata. 
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^len 48 

  So odluka na Sovetot  se ureduvaat rabotite od lokalno zna~ewe od nadle`nost 
na op{tinata. 

  So odluka na Sovetot na op{tinata , se osnova op{tinska administracija  i se 
ureduva na~inot na nejzinoto rabotewe i se osnovaat javni slu`bi. 

  So odluka Sovetot ureduva i drugi pra{awa od svojata nadle`nost. 

 

^len 49  

  Sovetot donesuva zaklu~oci koga razgleduva poodelni izve{tai. Informacii i 
analizi. 

  Sovetot dava mislewe i utvrduva nasoki za izvr{uvawe na propisite i drugite 
akti {to gi donesuva Sovetot na op{tinata. 

       

     ^len 50  

  Postapkata za donesuvawe na op{ti akti se ureduva so Delovnikot na Sovetot na 
op{tinata. 

  Op{tite i drugi akti se objavuvaat vo slu`ben glasnik na op{tinata. 

  Op{tite akti stapuvaat vo sila 8 (osmiot ) den od denot na objavuvawe , a po 
isklu~ok {to go utvrduva Sovetot na op{tinata so denot na objavuvawe. 

 

 

b) Poedine~ni akti 

 

^len 51 

  Sovetot i Gradona~alnikot vo ramkite na svojata nadle`nost donesuvaat 
poedine~ni akti. 

  Sovetot donesuva re{enija za izbor i imenuvawe. 

  Gradona~alnikot na op{tinata donesuva re{enie. 

 

^len 52 

  Gradona~alnikot na op{tinata e dol`en vo rok od 7 (sedum ) dena od denot na 
dostavuvaweto na aktite da gi objavi vo Slu`ben Glasnik na op{tinata. 

 

^len 53 

  Za objavenite akti se vodi posebna zbirka. 

  Zbirkata mo`e da ja koristat gra|anite i istata }e bide vo sekoe vreme na uvid.    
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OBLICI   NA  NEPOSREDNO  U^ESTVO  NA  

GRA\ANITE  VO  ODLU^UVAWETO  NA  

OP[TINA 

 

a) Gra|anska inicijativa 

 

^len 54 

  Gra|anite imaat pravo da mu predlo`at na Sovetot na op{tinata da donese 
odreden akt ili da re{i odredeni pra{awa od svoja nadle`nost. 

  Sovetot e dol`en vo rok od 90 dena da rasprava po inicijativa na gra|anite  
dokolku istata e podr`ana  vo najmalku 10% od izbira~ite vo op{tinata. 

  Podr{kata od stav 2 na ovoj ~len se obezbeduva  so potpisi na gra|anite. 

  Za re{enijata po podnesenata inicijativa Sovetot gi informira gra|anite. 

  Gra|anskata inicijativa ne mo`e da se podnese za kadrovski i finansiski 
pra{awa. 

 

b) Sobir na gra|ani 

^len 55 

  Sobir na gra|ani svikuva Gradona~alnikot po svoja inicijativa , na barawe na 
Sovetot ili na barawe  na najmalku 10% od izbira~ite na op{tinata , odnosno  na 
mesnata samouprava na koja se odnesuva opredeleno pra{awe. 

  Sobir na gra|ani mo`e da se svika za podra~jeto na celata op{tina  ili za 
podra~jeto na mesnata samouprava. 

  Gradona~alnikot e dol`en vo rok od 30 dena da svika sobir na gra|ani na barawe 
od najmalku 10% od izbira~ite  vo op{tinata ili mesnata samouprava za koja se odnesuva 
opredelenoto pra{awe. 

  Baraweto za svikuvawe  sobir  na gra|ani so potpisi na zainteresiranite gra|ani  
se podnesuva do Gradona~alnikot. 

  Aktot za svikuvawe na sobirot na gra|anite se objavuva vo lokalnite sredstva za 
informirawe i se istaknuva  na javnite mesta na voobi~aen na~in. 

  Od denot na objavuvaweto, odnosno na istaknuvaweto na aktot za svikuvawe na 
sobirot  na gra|anite do denot na negovoto odr`uvawe mora da izminat najmalku 5 dena. 

^len 56 

  Na sobirot na gra|ani vo odlu~uvaweto  u~estvuvaat gra|anite koi imaat 
izbira~ko pravo. 

  Sobirot na gra|ani go vodi Gradona~alnikot ili lice ovlasteno od nego. 

  Za pra{awata za koi se rasprava na sobirot na gra|ani izvestuva 
Gradona~alnikot , a po potreba i drugi ovlasteni prestavnici na op{tinskata 
administracija. 
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^len 57 

  Zaklu~ocite doneseni na sobirot na gra|ani , organite na op{tinata se dol`ni 
vo rok od 90 dena da gi razgledaat i da gi zemat predvid pri odlu~uvaweto i donesuvaweto 
merki po pra{awata na koi se odnesuvaat , kako i da gi informiraat gra|anite za svoite 
odluki. 

 

v) Referendum 

 

^len 58 

  Referendum mo`e da raspi{e Sovetot na op{tinata po svoja inicijativa za 
pra{awa od negova nadle`nost. 

  Sovetot e dol`en da raspi{e referendum na barawe na najmalku 20% od 
izbira~ite na op{tinata. 

  Baraweto za raspi{uvawe na referendum se dostavuva do Sovetot na op{tinata 
so potpisi na zainteresiranite izbira~i dadeni pred nadle`niot organ koj vodi 
evidencija za izbira~koto pravo na gra|anite na op{tinata. 

 

^len 59 

  Po baraweto za raspi{uvawe na referendum Sovetot na op{tinata vo rok od 60 
dena od denot na podnesuvawe na baraweto donesuva odluka za raspi{uvawe na 
referendum. 

  Odlukata za raspi{uvawe na referendum sodr`i predmet na referendumot i 
denot na negovoto odr`uvawe. 

 

^len 60 

  Odlukata za raspi{uvawe na referendum se objavuva vo slu`beno glasilo i drugi 
sredstva za obajvuvawe vo op{tinata. 

  Od denot na objavuvawe na odlukata za raspi{uvawe na referendumot  do denot na 
odr`uvaweto na referendumot ne mo`e da pominat pomalku od 15 dena , niti pove}e od 60 
dena.  

 

^len 61 

  Pravo na glasawe na referendumot imaat gra|anite koi imaat izbira~ko pravo. 

  Referendumot go sproveduva Komisijata za sproveduvawe na referendum. 

  Pretsedatelot i ~lenovite na Komisijata gi imenuva Sovetot na op{tinata. 

 

^len 62 

  Komisijata za sproveduvawe na referendumot: 

  - go opredeluva vremeto na glasawe; 

  - vr{i tehni~ki podgotovki za sproveduvawe na referendumot; 

  - gi opredeluva glasa~kite mesta; 

67



 

  - gi utvrduva rezultatite od glasaweto i  

  - se gri`i za zakonito sproveduvawe na referendumot. 

 

^len 63 

  Za sproveduvawe na glasaweto na referendumot , Komisijata za glasa~kite mesta 
formira odbori za sproveduvawe na referendumot. 

  Odborite ja sproveduvaat pravilnosta i tajnosta na referendumot. 

 

^len 64 

  Vremeto na glasaweto mora da se opredeli taka {to da im se ovozmo`i u~estvo na 
referendumot na site gra|ani {to imaat pravo na glas. 

  Na glasa~koto mesto na koe glasale site gra|ani zapi{ani vo izbira~kiot spisok 
, glasaweto mo`e da zavr{i i pred istekot na vremeto opredeleno za glasaweto. 

 

^len 65 

  Pra{aweto, odnosno aktot {to e predmet na referendumot mora da bide na 
soodveten na~in izlo`eno na glasa~koto mesto. 

  ^lenovite na odborot se dol`ni na gra|aninot  {to pristapil na glasawe, po 
negovo barawe da mu dadat objasnuvawe za predmetot na referendumot i za na~inot na 
glasawe. 

^len 66 

  Na referendumot sekoj gar|anin ima pravo samo na eden glas. 

  Gra|aninot mo`e da glasa samo li~no. 

 

^len 67 

  Na referendumot se glasa so glasa~ko liv~e. 

  Sodr`inata na glasa~koto liv~e ja propi{uva Komisijata za sproveduvawe na 
referendumot. 

  Pra{aweto na glasa~koto liv~e mora da bide formulirano precizno i 
nedvosmisleno taka da gra|aninot na referendumot da mo`e da odgovori so "ZA" 

ili "PROTIV" predlogot.  

 

 ^len 68 

  Gra|aninot  na referendumot se izjasnuva taka {to na glasa~koto liv~e  go 
zaokru`uva  zborot  ''ZA'' ili ''PROTIV". 

  Koga na referendumot se postaveni pove}e alternativi , gar|aninot  se izjasnuva 
taka {to go zaokru`uvaat zborot ''ZA'' ili ''PROTIV'' od alternativata za koja se glasa. 
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^len 69 

  Po zavr{uvawe na glasaweto Odborot go utrduva rezultatot od glasaweto na 
glasa~koto mesto i za toa sostavuva zapisnik. 

  Formata i sodr`inata na zapisnikot gi propi{uva Komisijata za sproveduvawe 
na referendumot. 

  Vedna{ po sostavuvawe na zapisnikot , Odborot dostavuva izve{taj do Komisijata 
za sproveduvawe na referendumot. 

 

^len 70 

  Komisijata za sproveduvawe na referendumot vrz osnova na primeniot glasa~ki 
materijal od site glasa~ki mesta go utvrduva rezultatot od referendumot. 

  Odlukata na referendumot se donesuva so mnozinstvo glasovi od izbira~ite koi 
glasale, dokolku glasale pove}e od polovinata od vkupniot broj na izbira~i. 

  Komisijata za sproveduvawe na referendumot  podnesuva izve{taj za sprovedeniot 
referendum do Sovetot na op{tinata. 

 

^len 71 

  Pra{aweto , odnosno aktot  {to gra|anite ne go prifatile na referendumot  ne 
mo`e povtorno da se iznesuva na referendum pred istekot na 6 ( {est ) meseci od denot na 
odr`uvaweto na referendumot. 

 

g) Pretstavki i predlozi 

^len 72 

  Za rabotata na organite na op{tinata i op{tinskata administracija , gra|anite 
imaat pravo , poedine~no ili zaedni~ki so drugite da dostavuvaat pretstavki i predlozi. 

 

^len 73 

  Pretstavkite i predlozite  se podnesuvaat vo pismena forma ili usno na 
zapisnik, poedine~no ili grupno  do Gradona~alnikot. 

  Za pretstavkite i predlozite ne se pla}a taksa.  

 

^len 74 

  Podnositelot ne smee da trpi {tetni posledici poradi podnesuvawe na 
pretstavka, niti poradi toa mo`e da bide povikan na odgovornost. 

 

^len 75 

  Postapuvaweto po pretstavkite i predlozite opfa}a pribirawe na podatoci , 
izvestuvawa i mislewa za okolnostite {to se od zna~ewe za pravilno ocenuvawe na 
pretstavkata, kako i prevzemawe na potrebni merki  za otstranuvawe na povredata na 
pravoto na podnositelot ili povreda na javnite interesi. 
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^len 76 

  Gradona~alnikot na op{tinata e dol`en najdocna vo rok od 60 dena  od denot na 
priemot  na pretstavkata, odnosno predlogot na podnositelot da mu dostavi obrazlo`en 
odgovor. 

  Ako pretstavkata ili predlogot ne se odnesuvaat na rabotata od nadle`nost na 
organite na op{tinata , Gradona~alnikot gi dostavuva do soodvetniot nadle`en organ i 
za toa go izvestuva podnositelot. 

 

Б.Јавни трибини, анкети, предлози на граѓаните и форуми на заедницата“ 

 

^len 77 

  Organite na op{tinata , pri donesuvaweto na propisi od svojata nadle`nost 
predhodno mo`at da organiziraat javna tribina , da sprovedat anketi ili da pobaraat 
predlozi od gra|anite. 

  Javna tribina se organizira koga se donesuvaat propisi za pra{awa od lokalniot 
ekonomski razvoj , komunalni potrebi ( vodosnabduvawe , odr`uvawe na javnata ~istota , 
odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici ) i drugi pra{awa od po{iroko lokalno zna~ewe; 

  Anketa se sproveduva za donesuvawe na urbanisti~ki planovi i drugi pra{awa od 
lokalno zna~ewe; 

  Pribirawe predlozi od gra|anite za re{avawe na pra{awa od lokalno zna~ewe  
}e se vr{i preku objavuvawe na soop{tenie so koe }e se povikaat gra|anite da davaat 
svoi predlozi. 

  Postapkata ,na~inot i vremeto na prevzemawe na edna od navedenite aktivnosti 
od stavot 1 na ovoj ~len , }e se uredi so Odlukata donesena od organot koj ja organiziral.  

 

Член 77-a 
 

Градоначалникот и Советот на Единицата на локалната самоуправа Општина Македонски 

Брод по сопствена иницијатива организираат форуми на заедницата, како форма на јавно учество на 

сите граѓани во единицата на локалната самоуправа, заради јавно расправање за проблемите и 

утврдување решенија и приоритети, предлагање и избор или развивање на проекти од интерес на 

заедницата. 

Организирањето на форумите опишани во претходниот став од овој член може да се покрене 

и на иницијатива на заинтересирани правни и физички лица кои се подготвени финансиски и 

материјално да подржат проекти во интерес на единицата на локалната самоуправа. 

Барањето од ставот 2 на овој член се поднесува до градоначалникот на единицата на 

локалната самправа, кој врз основа на стратешките документи и цели за развој на единицата на 

локалната самоуправа одлучува дали иницијативата ќе биде прифатена или одбиена.  

Начинот и постапката на функционирањето на форумите на заедницата се уредува со 

Правилник што го донесува советот на единицата на локалната самоуправа по предлог на 

градоначалникот. 

SOPSTVENOSТ NA OP[TINATA 

 

^len 78 

  Sopstvenosta na op{tinata ja so~inuvaat nepodvi`ni i podvi`ni stvari , 
pari~ni sredstva i prava. 

70



 

  Sopstvenosta op{tinata ja steknuva od sopstveni izvori na prihodi , po pat na 
finansirawe od gra|anite ili so nivno u~estvo na drug na~in , od podaroci i po drugi 
osnovi. 

^len 79 

  Za kupuvawe , otu|uvawe i optovaruvawe na sopstvenosta na op{tinata odlu~uva 
Sovetot na op{tinata. 

p  Otu|uvawe na sopstvenosta na op{tinata se vr{i samo po pat na javno 
nadavawe, soglasno zakonot. 

 Proda`nata cena na stvarite ne smee da bide pomala od nivnata pazarna vrednost. 

 Sredstvata dobieni od  proda`ba na stvarite mo`e da se investira samo za steknuvawe 
na novi ili rekonstrukcija na postojni stvari vo sopstvenost na op{tinata. 

 

^len 80 

  Op{tinata ja evidentira svojata sopstvenost  i nejzinata procenka se iska`uva vo 
godi{na smetka. 

^len 81 

  Stvarite vo sopstvenost na op{tinata mo`at da se dadat na koristewe  na drugi 
subjekti po pat na javno nadavawe , vo soglasnost so zakonot. 

 

^len 82 

  Op{tinata se finansira  so sopstveni izvori na prihodi , lokalni danoci , 
nadomestoci i taksi utvrdeni so zakon , dotacii od dr`avata i drugi izvori na prihodi 
utvrdeni so zakon. 

  Op{tinata vo ramkite na svoite nadle`nosti , samostojno raspolaga so 
sopstvenite izvori na prihodi. 

 ^len 83 

  Prihodite i tro{ocite na op{tinata se utvrduvaat  so Buxetot na op{tinata. 

  Buxetot na op{tinata sodr`i bilans na prihodite i tro{ocite na Buxetot , a se 
odnesuva za fiskalna godina od 12 ( dvanaeset ) meseci koj po~nuva od 1-vi januari a 
zavr{uva na 31-vi dekemvri od sekoja kalendarska godina. 

 

^len 84 

  Predlogot na Buxetot na op{tinata go utvrduva Gradona~alnikot  i go dostavuva 
do Sovetot na op{tinata za donesuvawe ne podocna od sredinata na mesec noemvri. 

  Sovetot na op{tinata ne mo`e da go razgleduva predlogot na Buxetot na 
op{tinata pred istekot na 20 (dvaeset ) dena od denot na dostavuvawe do sovetnicite   na 
Sovetot na op{tinata. 

^len 85 

  Za sekoja promena na Buxetot na op{tinata , za dopolnitelno usvoeni tro{oci 
proprateno so merki {to }e gi zgolemat predlo`enite prihodi ili }e gi namalat drugite 
tro{oci vo srazmeren iznos , odluka donesuva Sovetot na op{tinata. 
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^len 86 

  Za pokrivawe na nepredvidenite barawa za tro{oci koi }e se pojavat  vo tekot na 
Buxetskata godina, od vkupnite tekovni i kapitalni tro{oci se izdvojuva Buxetska 
rezerva vo visina utvrdena so zakon. 

  Za koristewe na sredstvata od Buxetskata rezerva odlu~uva Sovetot na op{tinata 
po predlog na Gradona~alnikot na op{tinata. 

  Sovetot na op{tinata so odluka mo`e da go ovlasti Gradona~alnikot  za na~inot  
na koristewe na Buxetskata rezerva. 

 

^len 87 

  Do  kolku Buxetot  na op{tinata za narednata godina ne bide donesen do 31-vi 
dekemvri  vo tekovnata godina , }e se postapi soglasno so zakonot za Buxetite i se 
voveduva vremeno finansirawe i toa najdolgo za 6 ({est) meseci. 

 

^len 88   

  Na krajot na sekoja fiskalna godina se izgotvuva godi{na smetka na Buxetot na 
op{tinata. 

  Godi{nata smetka na Buxetot , Sovetot na op{tinata treba da ja usvoi najdocna  
do 31-vi mart vo tekovnata , za predhodnata godina. 

 

^len 89 

  Izvr{uvaweto na Buxetot na op{tinata go vr{i Gradona~alnikot , a 
pokonkretno so odlukata za izvr{uvawe na Buxetot na op{tinata. 

 

MESNA SAMOUPRAVA  VO  OP[TINATA 

^len 90 

  Gra|anite vo op{tinata odlu~uvaat i za rabotite od neposredno i sekojdnevno 
zna~ewe od svojot `ivot i rabota i preku oblici na mesna samouprava koi mo`at da gi 
osnovaat soglasno so ovoj Statut. 

 

^len 91 

  Vo op{tinata kako oblici na mesna samouprava mo`at da se osnovaat  vo gradot 
urbani zaednici i vo drugite naseleni mesta - mesni zaednici. 

 

^len 92 

  Oblikot na mesnata samouprava se osnova , vo gradot  za urbana edinica soglasno 
urbanisti~kiot plan , a za ostanatite naseleni mesta  na katastarskata op{tina  na 
naselenoto mesto. 
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^len 93 

  Inicijativa za osnovawe oblici na mesna samouprava mo`at da pokrenat najmalku 
10% od gra|anite , `iteli na podra~jeto za koi ima interes za osnovawe na oblik na 
mesna samouprava. 

^len 94 

  Inicijativata za osnovawe sodr`i : podnositel , opis na podra~jeto za koe se bara 
osnovawe na oblik na mesna samouprava, obrazlo`enie na potrebite za osnovawe na 
potpis na zainteresiranite gra|ani. 

  Inicijativata za osnovawe se dostavuva do Sovetot na op{tinata koj ja razgleduva 
i ocenuva dali se ispolneti uslovite i osnovnite potrebi za osnovawe na oblik na mesna 
samouprava. 

^len 95 

  Odlukata za osnovawe na oblik na mesna samouprava se donesuva so Sobir na 
gra|ani od soodvetnoto podra~je po pat na javno glasawe so mnozinstvo glasovi od 
prisutnite gra|ani. 

 

^len 96 

  Gra|anite preku oblicite na mesna samouprava , vo soglasnost so ovoj Statut i 
odlukite za osnovawe se gri`at za: 

  - re{avawe na pra{awa od komunalna infrastruktura za soodvetnoto podra~je; 

  - izgradba i odr`uvawe na objekti od javen interes (vodovodi, ulici, kulturni 
domovi, sportski objekti i dr. ) 

  - za{tita na `ivotnata sredina i prirodata; 

  - ureduvawe i odr`uvawe na grobi{tata vo selskite naselbi; 

  - pokrenuvawe inicijativa za ureduvawe na prostorot; 

  - organizirawe na kulturni , sportski , zabavni i drugi manifestacii i 

  - drugi raboti od neposrednoto sekojdnevno zna~awe za `ivotot i rabotata na 
gra|anite; 

  Sovetot na oblicite na mesnata samouprava dava inicijativa i predlozi do 
nadle`nite organi na op{tinata za pra{awa od oblasta na obrazovanieto , 
zdravstvoto,socijalnata za{tita i drugi pra{awa od interes na gra|anite. 

 

^len 97 

  Rabotite od ~lenot 97 na ovoj Statut se finansiraat od: 

  - sredstva koi {to op{tinata im gi otstapi na oblicite na mesna samouprava 
soglasno so planovite i programite za nivniot razvoj; 

  - sredstva  {to gra|anite neposredno gi zdru`uvaat; 

  - sredstva {to }e gi izdvojat zainteresiranite pravni i fizi~ki lica; 

  - sredstva od nadomest na uslugi i  

  - podaroci i drugi sredstva. 
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^len 98 

  Organ na oblici na mesna samouprava e Sovetot. 

   Sovetot go izbiraat gra|anite na oblikot na mesnata samouprava na sobir na 
gra|ani so javno glasawe , dokolku Sobirot ne odlu~i glasaweto da bide tajno. 

  Sovetot e sostaven od 3 (tri )  do 7 (sedum ) ~lena. 

  Mandatot na ~lenovite na Sovetot trae 4 (~etiri ) godini. 

 

^len 99 

  Odlukata za raspi{uvawe na izbor na ~lenovi na Sovetot donesuva Sovetot vo 
stariot sostav , najdocna 30 dena pred istekot na mandatot. 

  Ako Odlukata od stav 1 na ovoj ~len ne se donese do utvrdeniot rok , Odluka za 
raspi{uvawe na izbor na ~lenovi na Sovetot  donesuva Gradona~alnikot na op{tinata vo 
rok od 15 dena.  

 

^len 100 

  Predlagawe i utvrduvawe na kandidati za ~lenovi na Sovetot se vr{i na Sobir 
na gra|ani. 

  Za utvrdeni se smetaat kandidati koi dobile mnozinstvo, odnosno najgolem broj 
glasovi od prisutnite gra|ani na Sobirot. 

 

^len 101 

  Postapka za predlagawe , utvrduvawe na izbor na ~lenovi na Sovetot poblisku se 
ureduva so Pravilata za rabota na oblikot na mesnata samouprava. 

 

^len 102 

  Za izbrani ~lenovi na Sovetot se smetaat kandidati koi dobile mnozinstvo 
odnosno najgolem broj  na glasovi od izbira~ite koi glasale. 

 

^len 103 

  Sovetot od svoite ~lenovi izbira pretsedatel koj go prestavuva i zastapuva vo 
oblikot na mesnata samouprava. 

  Sovetot donesuva pravila so koi se ureduva rabotata vo oblikot na mesnata 
samouprava kako i programa za rabota , po predhodno mislewe na Sovetot na op{tinata. 

 

^len 104  

  Gradona~alnikot na op{tinata , so re{enie mo`e da delegira vr{ewe na 
opredelna rabota  od neposreden interes i sekojdnevno zna~ewe za `ivotot i rabotata na 
`itelite na pretsedatelot na Sovetot  na oblikot na mesnata samouprava. 

  Sredstvata potrebni za izvr{uvawe na rabotite , od stavot 1 na ovoj ~len se 
utvrduvaat vo re{enieto za delegirawe na nadle`nosta. 

  So re{enieto se opredeluva organot i na~inot na vr{ewe na nadzor nad 
izvr{uvawe na rabotite od stavot 1 na ovoj ~len. 
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^len 105 

  Op{tinskata administracija gi vr{i stru~nite , administrativno - tehni~kite i 
smetkovodstveno finansiskite raboti na organot vo oblikot na mesnata samouprava. 

  Kontrola nad tro{eweto na sredstvata {to }e bidat preneseni za izvr{uvawe na 
delegiranite nadle`nosti vr{i op{tinskata administracija.  

    

NA^IN  I POSTAPKA ZA UTVRDUVAWE I 

UPOTREBA NA GRBOT I ZNAMETO NA  

OP[TINATA 

 

^len 106 

  Grbot i znameto na op{tinata se utvrduvaat so odluka na Sovetot na op{tinata. 

  Za utvrduvawe na grbot i znameto na op{tinata,Sovetot na op{tinata raspi{uva 
konkurs i obrazuva komisija. 

 

^len 107 

  Komisijata od pristignatite trudovi po objaveniot konkurs utvrduva predlog za 
grb , odnosno zname na op{tinata i go dostavuva do Sovetot na op{tinata na usvojuvawe. 

 

^len 108 

  Sovetot na op{tinata so mnozinstvo glasovi  od vkupniot broj na ~lenovi na 
Sovetot odlu~uva po predlog na komisijata.  

 

^len 109 

  Grbot na op{tinata se upotrebuva vo sostav na pe~atot na op{tinata. 

  Grbot na op{tinata mo`e da se upotrebuva i na oficijalni pokani , ~estitki i na 
sli~ni akti {to gi koristat Sovetot i Gradona~alnikot na op{tinata. 

  Sovetot na op{tinata mo`e da odobri upotreba na grbot na op{tinata na 
fizi~ki i pravni lica , ako oceni deka e vo interes na op{tinata. 

 

^len 110 

  Znameto na op{tinata se istaknuva na zgradata na op{tinata i na vidni mesta vo 
op{tinata. 

  Znameto na op{tinata mo`e da se istaknuva i pri me|unarodni sredbi , 
natprevari i drugi sobiri na koi u~estvuva ili e prezentirana op{tinata. 

 

^len 111 

  Grbot i znameto na op{tinata ne smeat da se upotrebuvaat ako se o{teteni ili so 
svojot izgled se nepodobni za upotreba. 
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ZA[TITA  NA  OP[TINATA 

 

^len 112 

  Inicijativa za ocena na ustavnosta  na zakonite i ustavnosta i zakonitosta na 
op{tite akti na Ministerstvata i drugi organi na dr`avnata uprava so koi se naru{uva 
ustavnata polo`ba i pravata na op{tinata utvrdeni so Ustavot i zakonite , mo`e da 
podnesat Sovetot odnosno Gradona~alnikot na op{tinata do Ustavniot Sud na Republika 
Makedonija. 

 

^len 113 

  Gradona~alnikot na op{tinata ima pravo da bara sudska za{tita pred 
nadle`nite sudovi koga na op{tinata i se prepora~uva vr{ewe na dadenite nadle`nosti 
so Ustav i  zakon, so akti i aktivnosti na organite na dr`avnata uprava i na Vladata na 
Republika Makedonija. 

 

 

POSTAPKA  ZA IZMENA I DOPOLNUVAWA NA  

STATUTOT NA OP[TINATA 

 

^len 114 

  Izmeni i dopolnuvawa na Statutot na op{tinata mo`at da predlo`at najmalku 
1/2 od ~lenovite na Sovetot na op{tinata , Gradona~alnikot na op{tinata ili najmalku 
10% od izbira~ite vo op{tinata. 

 

^len 115 

  Odluka za pristapuvawe kon izmeni na Statutot donesuva Sovetot na op{tinata 
so mnozinstvo glasovi od vkupniot broj na ~lenovi na Sovetot. 

 

^len 116 

  Izmenite na Statutot na op{tinata se doneseni ako za niv glasale mnozinstvo od 
~lenovite na Sovetot na op{tinata. 

 

PREODNI  I  ZAVR[NI  ODREDBI 

 

^len 117 

  Odredbite na ~lenovite 14,15 i 16 od Statutot na op{tinata M.Brod (''Slu`ben 
glasnik na op{tina M.Brod 2/96 '' ) }e prodol`at da se primenuvaat se do donesuvawe na 
posebni zakoni. 
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^len 118 

  Odredbite i ~lenovite 18,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35 i stav 
3,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104 i 105, od ovoj statut }e vlezat vo sila 
narednite lokalni izbori. 

^len 119 

  So denot na vleguvawe vo sila  na ovoj Statut prestana da va`i Statutot na 

op{tinata M.Brod ('' Slu`ben glasnik na op{tina M.Brod'2/03'). 

 

^len 120 

  Ovoj Statut vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvawe vo Slu`ben 
glasnik na op{tinata M.Brod.  

 

Бр. 18 – 335/30 

26.04.2017 година 

Македонски Брод 

Претседател на Комисија за статут и прописи 

Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва (Сл.Весник на 

РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.Гласник на Општина 

Македонски Брод бр.2/03), Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на утврдениот пречистен текст на Статутот на  

Општина Македонски Брод    

 

 

 

 Се прогласува пречистениот текст на Статутот на Општина Македонски Брод, 

што Комисијата за статут и прописи го утврди на седницата одржана на ден 26.04.2017 

година.  

 
 
   
 
Бр.08- 335 /29 

03.05.2017  година                                                             
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р.  
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